
 

Friluftsråd Søhøjlandet 
 
 

Soehoejlandet@friluftsraadet.dk 
 

Friluftsråd Søhøjlandet omfatter Hedensted, Horsens, Silkeborg og Skanderborg Kommuner 

Den 20. maj 2022 
 
 
Referat fra årsmøde i Friluftsråd Søhøjlandet 
 

Torsdag d. 19. maj 2022 kl. 17.30 – 21.00 
 

Sted: Vestbirk Vandkraft. 
Afbud: Lars Krogh, Hanne Nielsen og John Balle Jensen 
                  
  
 

1. Velkomst og præsentation ved ankomst 
Naturvandring og fortælling om Vestbirk Vandkraftværk og dets omgivelser ved driftsleder 
Per Kristensen. 
Vi mødtes på P-pladsen ved Den genfundne Bro, blev præsenteret, oprettede vognhold og kørte 
til Vestbirk Vandkraft. 
 

2. Valg af ordstyrer, referent og stemmetæller  
Ingvard Nørgaard, repræsentant for Dansk Vandrelaug, blev foreslået og valgt. Jan Karnøe blev 
valgt som referent. Stemmetællere ville blive valgt ved behov. Dirigenten konstaterede, at års-
mødet var indkaldt i overensstemmelse med reglerne. 

 
3. Kredsbestyrelses beretning  

Beretningen lægges på hjemmesiden https://www.friluftsraadet.dk/sohojlandet og på face-
book/Friluftsrådet Søhøjlandet inden mødet, men der vil være mulighed for at stille spørgsmål 
og kommentere den. 
Jan Karnøe refererede til beretningen og nævnte, at covid-19 havde gjort, at nogle bestyrelses-
møder foregik på Teams, men at det også kunne fungere. Fredningssyn er kommet tilbage, men 
mange partnerskaber, som det lokale friluftsråd deltager i, er knapt kommet i gang endnu. Lo-
kalrådet har kontaktet kommunerne i adgangssager affødt af Friluftsrådets centrale kampagne. 
Ingen spørgsmål til beretningen. Konsulent Kim Dabelsteen Løwe berettede kort om den centra-
le kampagne. Beretningen blev godkendt. 

 
4. Valg af medlemmer til bestyrelsen  

Der skal vælges: 
Formand for Friluftsråd Søhøjlandet (for 2 år) 
Jan Karnøe genvalgt uden modkandidater. 
Kommunekoordinator for Silkeborg Kommune (for 2 år) 
Jørgen Krog genvalgt uden modkandidater. 
Kommunekoordinator for Hedensted Kommune (for 2 år) 
Lars Krogh genvalgt uden modkandidater. 



 

 

Tovholder for temagruppe Kommunikation og økonomi (for 1 år) 
Hanne Nielsen ønskede at standse på grund af andet organisatorisk arbejde. Jan Karnøe takke-
de for hendes indsats i bestyrelsesarbejdet. Robert Green Nielsen (Hannes ægtefælle) blev deref-
ter valgt uden modkandidater. 
Tovholder for temagruppe Børn, unge og friluftsliv (for 1 år) 
Carrie Harritsø blev genvalgt uden modkandidater. 

 
5. Opstilling af evt. yderligere temagrupper med tilhørende tovholdere. 

Alle interesserede kan melde sig til temagruppedeltagelse, som tovholdere kan kun vælges per-
soner, der er medlem af foreninger under Friluftsrådet.  
Jan Karnøe fortalte om bestræbelserne på at oprette en naturpark omkring Vestbirk Vandkraft 
og Klostermølle. Det var glædeligt, at 6 lokale havde accepteret invitationen (givet på offentligt 
møde i Vorvadsbro den 28. april) til at komme til årsmødet. 
Reglerne omkring en temagruppe blev refereret og Flemming Engtoft Larsen supplerede med er-
faringer fra naturpark Åmosen. 
Jan Karnøe stillede sig til rådighed som tovholder, og opfordrede de interesserede til at melde 
sig til temagruppen. Første møde blev fastsat til tirsdag den 28. juni kl. 19.00 på Vestbirk Vand-
kraft. 8 skrev sig på listen samt 1 som cc. 
 

6. Eventuelt.  
Første bestyrelsesmøde for den nye bestyrelse blev aftalt til torsdag den 30. juni kl. 19.00. Det 
undersøges, om det kan finde sted i Gjern. 

 
Herefter lavede deltagerne deres egne pizzaer under ledelse af de deltagende spejdere, der også havde 
medbragt 3 pizzaovne. Undervejs fortsatte snakken livligt indtil kl. 21 hjulpet på vej af det gode vejr. 
Heldigvis kom ingen byger forbi. 
 

 
 
 

    
   
  Venlig hilsen Jan Karnøe  


